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Universiteter og erhvervsliv vil 
sammen udvikle it-efteruddannelse 
 
I løbet af 2005 vil de jysk-fynske universiteter være klar til at dele deres it-viden med 
virksomhederne gennem korte, erhvervsrettede kurser, der er tilpasset det aktuelle 
markedsbehov.  
 
Bag initiativet står it-vest, der netop har modtaget en million kroner fra Ministeriet for 
Videnskab, Teknologi og Udvikling som bidrag til at gå i gang med arbejdet sammen 
med Alexandra Instituttet A/S. Målet er, inden for et år i tæt dialog med erhvervslivet at 
udvikle og gennemføre de første kurser samt etablere grundlaget for et permanent center 
for forskningsbaseret it-efteruddannelse. 
 
Hurtig spredning af ny viden 
- It-udviklingen går så hurtigt, at efteruddannelse og faglig opdatering inden for området 
er afgørende både i form af korte kurser og længerevarende uddannelsesforløb. Kurserne 
skal kortslutte de kanaler, der normalt anvendes til videnformidling, og give en hurtig 
spredning og nyttiggørelse af den viden, som forskerne samler og udvikler på 
universiteterne, siger direktør Gitte Møldrup, it-vest. 
 
Hun understreger, at it-vest og Alexandra Instituttet vil gå i en tæt dialog med 
virksomhederne for at få defineret behovet for de nye, intensive kurser. Der vil blive tale 
om et bredt udbud af kurser rettet mod forskellige målgrupper, der arbejder med it inden 
for emner som programmering, organisation, interaktionsdesign og læring. 
 
Matcher virksomhedernes behov 
It-vest er et netværk mellem Handelshøjskolen i Århus, Aalborg Universitet, Aarhus 
Universitet og Syddansk Universitet. Netværket har i forvejen erfaring med at udbyde 
længerevarende efter- og videreuddannelse inden for it i form af enkeltfag og hele 
uddannelser på diplom- og masterniveau.  
 
Alexandra Instituttet A/S er et it-fagligt, forskningsbaseret aktieselskab, der bygger bro 
og skaber nye samarbejdsrelationer mellem virksomheder, forsknings- og 
uddannelsesinstitutioner, andre institutioner og offentlige myndigheder. 
 
De to netværk har således tæt kontakt til såvel forskere og undervisere ved 
universiteterne som til privat og offentligt erhvervsliv og store og små virksomheder. 
Derudover er både IT-Brancheforeningen og Brancheforeningen ITEK under Dansk 



Industri gået med i initiativet omkring det nye kursusudbud, der ventes at møde stor 
interesse blandt foreningernes medlemmer.  
 
It-vest forventer derfor med det nye, utraditionelle netværk at kunne opbygge en model 
for forskningsbaseret efteruddannelse, der er fleksibel og i stand til at matche 
virksomhedernes behov for it-efteruddannelse med den nyeste viden fra universiteterne. 
 
Viden er efterspurgt 
Der er behov for korte, forskningsbaserede kurser, der kan supplere universiteternes 
længerevarende, kompetencegivende uddannelsesforløb, mener Alexandra Instituttets 
direktør, professor Ole Lehrmann Madsen. 
 
- Det er sagt flere gange i vores bestyrelse, og det er noget, vi arbejder for. Der er et 
udækket behov for at få del i den viden, der kun findes på universiteterne. Forskerne 
arbejder med emner, der er så nye, at der ikke er skrevet lærebøger om dem endnu, og de 
kan forholde sig til dem og formidle dem ud fra den viden, de har. Hvis vi kommer med 
de rigtige kurser og de rigtige undervisere, så vil virksomhederne også gerne betale for 
det. Det er vores erfaring, siger han. 
 
Videnskabsministeriets støtte til it-vests og Alexandra Instituttets netværk omkring 
forskningsbaseret efter- og videreuddannelse går til udvikling af de første kurser og af 
samarbejdsmodellen bag aktiviteten. Når kurserne er i gang, skal alle udgifter dækkes af 
deltagerbetaling. 
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Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til  
Gitte Møldrup Nielsen, direktør ved it-vest, tlf. 8948 6850, gmn@it-vest.dk  
Ole Lehrmann Madsen, direktør ved Alexandra Instituttet A/S, tlf. 8942 5757, 
ole.l.madsen@alexandra.dk  


